ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL pipes,
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

“Montenegro Cidade das Artes

Capital do Tanino e da Citricultura”

Montenegro

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,
para ver a possibilidade de atender.

Presidente

INDICAÇÃO N.º OSY ,2021

Gabinete da Vereadora, 17 de março de 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a V. Exa., nos termos regimentais, que seja encaminhada ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito a seguinte INDICAÇÃO:

Que o Executivo Municipal, através da Secretaria competente, entre em
contato com as farmácias, as quais, têm disponibilizado a venda de Testes Rápidos
COVID-19 e que realizam o mesmo no local, para estudar uma forma de
atendimento mais restrito e/ou adequado para as pessoas com sintomas do vírus.

Justifica-se o pedido devido ao grande número de clientes que
encontram-se dentro da farmácia e ficam expostas às pessoas possivelmente
positivadas.

)
Jess Fa em A

' Vereadora Ana Paula Machado

(PTB)

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete da Vereadora Ana Paula Machado

“Dor ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"